
Zdravice PhDr. Markéty Pánkové, ředitelky Národního pedagogického muzea a 

knihovny J. A. Komenského, Praha 

Dne 6. listopadu 2022 - Florencie 

 

Vážená paní ředitelko, 

Vážené paní učitelky, milí rodiče dětí a zejména žáci! 

 

Srdečně vás všechny zdravím z Prahy, z Národního pedagogického muzea a 

knihovny J. A. Komenského, a to u příležitosti oslav 10. výročí založení České školy 

ve Florencii. Srdečně Vám ze srdce gratuluji, protože si to opravdu zasloužíte. 

Česká škola ve Florencii patří k těm úspěšným ve světě, neboť máte nejen výborné 

učitelky, ale také úspěšné žáky, kterým fandí jejich rodiče, aby se naučili české řeči a 

poznali české kulturní kořeny vzdělaného českého národa, ze kterého vzešel i 

světoznámý zakladatel moderní pedagogiky Jan Amos Komenský. Je to dobře, 

protože kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem! 

Naše instituce, kterou dnes zastupuji, s Vaší školou, lépe řečeno s učitelkami, skvěle 

spolupracuje. Nabízíme Vám výstavy, přednášky a před lety jsme byli dokonce za 

Vámi a účastnili jsme se vyučování. Vaše aktivity propagujeme také na našich 

webových stránkách. 

V tomto roce mj. obdržela za skvělou pedagogickou práci a prezentaci české kultury 

a českého jazyka významnou medaili J. A. Komenské paní ředitelka Zdenka 

Skorunková Dati. Udělila jsem jí dne 11. srpna 2022 na půdě pedagogického muzea. 

Tato událost se mi zaryla do paměti, neboť jsem si uvědomila, jak je Vaše škola 

úspěšná a jaké skvělé učitele škola má. S Florencií mám též spojenou mimořádnou 

událost, a to s realizací koncertního projektu Vivat Comenius v Galerii Uffizi v roce 

2007. Byl realizován také díky předsedkyni česko-italské sdružení ARCA. 

Vážená paní ředitelko a milé učitelky, milí přátelé, v tomto slavnostním dni jsme 

v duchu s Vámi a přejeme, abyste ve zdraví nadále pokračovali v úspěšné 

pedagogické činnosti a nejen v ní. 

 

Vaše Markéta Pánková 


